
Bilag 3 B

Socialudvalget

BESLUTNINGSPROTOKOL

fra ordinært møde onsdag den 2. maj 2007

4.  Høringssvar om finansiering af underskud på 59 mill. kr. i Børne- og 
Ungdomsudvalgets budget 2007

SUD 170/2007  J.nr. 170/2007

INDSTILLING OG BESLUTNING

Socialudvalget skal afgive høringssvar til indstillingen om finansiering af de resterende 59 mill. 
kr. af underskuddet i Børne- og Ungdomsudvalgets budget i 2007 (jf. ØU 103/2007).

BESLUTNING

Socialforvaltningen indstiller,

1. at Socialudvalget godkender vedlagte høringssvar vedr. finansiering af de 
resterende 59 mill. kr. af underskuddet i Børne- og Ungdomsudvalgets budget i 
2007

Socialudvalgets beslutning i mødet den 2. maj 2007 

Kontorchef Katrine Bagge Thorball deltog under punktet.

Thor Grønlykke, Ikram Sarwar og Jens Nielsen (alle A) stillede følgende 
ændringsforslag:

"Udvalget anbefaler fremsendelse af Socialforvaltningens udkast til høringssvar til 
Økonomiudvalget, idet udvalget bemærker, at den konkrete stillingtagen til 
udvalgets bidrag til finansiering af underskuddet i Børne- og Ungdomsudvalget i 
2007 skal ske i forbindelse med behandlingen i Borgerrepræsentationen"

Ændringsforslaget faldt med følgende stemmeafgivelse:
For stemte Thor Grønlykke, Ikram Sarwar og Jens Nielsen (alle A)



Imod stemte Mikkel Warming (Ø), Margrethe Wivel (B), Finn Rudaizky (Løsgænger), 
Peter Schlüter (C), Leslie Arentoft (V).

Frank Hedegaard (F) undlod at stemme.

Forvaltningens indstilling blev hermed tiltrådt.

Thor Grønlykke, Ikram Sarwar og Jens Nielsen (alle A) ønskede følgende 
protokolleret:

"Udvalget bemærker endvidere, at de økonomiske problemer i Børne- og 
Ungdomsforvaltningen er beklagelige, men i Socialudvalget må vi være solidariske 
og hjælpe med at løse problemerne, så der tages højde for, at de nødvendige 
besparelser ikke medfører forringelser for udsatte grupper"

PROBLEMSTILLING

Økonomiudvalget har tirsdag den 27. marts 2007 besluttet at sende indstillingen om finansiering af 
de resterende 59 mill. kr. af underskuddet i Børne- og Ungdomsudvalgets budget i 2007 i høring i 
fagudvalgene med høringsfrist d. 27. april 2007 (ØU 103/2007).

Økonomiudvalget har tidligere sendt indstillingen om finansiering af 30 mill. kr. af mankoen i 
Børne- og Ungdomsudvalgets budget 2007 i høring i fagudvalgene (ØU 71/2007). Socialudvalget 
godkendte høringssvaret den 28. marts 2007 (SUD 98/2007).

LØSNING

Socialforvaltningen har udarbejdet vedlagte høringssvar (bilag 1). Det fremgår af høringssvaret, 
at Økonomiforvaltningen i indstillingen om finansiering af de resterende 59 mill. kr. af 
underskuddet i Børne- og Ungdomsudvalgets budget i 2007 indstiller, at underskuddet 
finansieres af en lang række puljer og udisponerede midler. For Socialudvalgets vedkommende 
indstiller Økonomiforvaltningen, at Socialudvalget bidrager med et ikke angivet beløb fra 
udisponerede puljer o.l.

Socialforvaltningen har i relation til høringen foretaget en konkret vurdering af forvaltningens 
muligheder for at finansiere underskuddet i Børne- og Ungdomsforvaltningen. Socialforvaltningen 
ser sig på baggrund af den konkrete vurdering ikke i stand til at reservere udisponerede puljer o.l. til 
finansiering af underskuddet i Børne- og Ungdomsforvaltningens budget 2007. Eventuelle ledige 
midler vil i 2007 skulle anvendes til at finansiere det forventede merforbrug på Socialforvaltningens 
budget til hjemmeplejen på handicapområdet.

ØKONOMI

Er beskrevet i sagen.

VIDERE PROCES

Høringssvaret er fremsendt til Økonomiforvaltningen senest den 27. april 2007 under 
forudsætning af udvalgets godkendelse. Efter fremsendelse af forvaltningernes høringssvar om 



finansiering af de resterende 59 mill. kr. af underskuddet i Børne- og Ungdomsudvalgets budget 
i 2007 vil sagen blive forelagt Økonomiudvalget igen.

BILAG

Bilag 1. Socialudvalgets høringssvar vedr. finansiering af underskuddet på 59 mill. kr. i Børne-
og Ungdomsudvalgets budget 2007

Anette Laigaard

/Sven Bjerre



Socialudvalgets høringssvar vedr. finansiering af underskuddet på
59 mill. kr. i Børne- og Ungdomsudvalgets budget 2007

Økonomiudvalget har tirsdag den 27. marts 2007 besluttet at sende
indstillingen om finansiering af de resterende 59 mill. kr. af
underskuddet i Børne- og Ungdomsudvalgets budget i 2007 i høring i
fagudvalgene med høringsfrist d. 27. april 2007 (ØU 103/2007).

Socialudvalget behandler på mødet den 2. maj 2007 sagen.
Høringssvaret fremsendes derfor under forudsætning af
Socialudvalgets godkendelse.

Økonomiforvaltningen indstiller, af finansieringen af de resterende 59
mill. kr. af underskuddet i Børne- og Ungdomsudvalgets budget i
2007 finansieres af en lang række puljer og udisponerede midler. For
Socialudvalgets vedkommende indstiller Økonomiforvaltningen, at
Socialudvalget bidrager med et ikke angivet beløb fra udisponerede
puljer o.l.

Socialforvaltningen har i relation til høringen foretaget en konkret
vurdering af Socialudvalgets muligheder for at finansiere
underskuddet i Børne- og Ungdomsforvaltningen. Socialudvalget ser
sig på baggrund af forvaltningens vurdering ikke i stand til at
reservere udisponerede puljer o.l. til finansiering af underskuddet i
Børne- og Ungdomsforvaltningens budget 2007. Eventuelle ledige
midler vil i 2007 skulle anvendes til at finansiere det forventede
merforbrug på Socialforvaltningens budget til hjemmeplejen på
handicapområdet.

Socialforvaltningen vil løbende i forbindelse med prognoserne
foretage vurdering af forvaltningens muligheder for at bidrage til den
nødvendige finansiering af underskuddet i Børne- og
Ungdomsudvalgets budget 2007.

Med venlig hilsen

Mikkel Warming


